Anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. sexagesimo septimo, regni autem Henrici Regis filii Regis Johannis quinquagesimo secundo, in octabas Sancti Martini, providente ipso Domino Rege ad regni sui Anglie meliorationem et exhibitionem justicie, prout Regalis Officii exposcit utilitas, pleniorum, convocatis discretioribus ejusdem regni, tam ex majoribus quam minoribus, firmiter ac inviolabiliter temporibus perpetuis observetur. *fo. 148<sup>o</sup>.*

Cum igitur, tempore turbationis nuper in regno suborto, et deinceps, multi magnates et alii justiciam non dignati fuerint recipere per Dominum Regem et curiam ejus, prout deberant et consuaverant temporibus predecessorum ipsius Domini Regis et etiam tempore suo; sed de vicinis suis et aliis per se ipsos graviter ultiones fecerint et graves districtiones quousque redemptiones recipere ad voluntatem suam. Et preterea quidem eorum se justiciari non permittant per ministros Domini Regis, nec sustineant quod per eos liberentur districtiones, quas auctoritate propria fecerint ad

voluntatem suam, provisum est et concorditer concessum quod tam maiores quam minores justiciam faciant et recipiant in Curia Domini Regis, et nullus de cetero ultiones aut districtiones faciat per propriam voluntatem suam absque consideratione Curie Domini Regis, si forte dampnum vel injuria sibi fiat, unde emendas habere voluerit de vicino suo, sive maiore vel minore. Super articulo autem supradicto provisum esset (et) concessum ut si quis de cetero ultionem hujusmodi capiat per voluntatem suam propriam sine consideratione Curie Domini Regis et inde convincatur, puniatur per redemptionem, et hoc secundum quantitatem delicti. Et si super vicinum suum faciat districtiones sine consideratione Curie, per quod dampnum habeat, puniatur eodem modo et hoc secundum delicti qualitatem; et nichilominus fiant emende plene et sufficientes eis, qui dampnum sustinuerint per hujusmodi districtiones.

*C. ij.*  
*fo. 148 v<sup>o</sup>.*

Nullus insuper maior vel minor distringat aliquem ad veniendum ad Curiam suam, qui non sit de feodo suo aut super ipsum habeat jurisdictionem per hundredum vel ballivam, que sua sit; et qui contra fecerit puniatur eodem modo et hoc secundum delicti quantitatem. Si quis autem maior vel minor permittere nolit liberari per ministros Domini Regis, et secundum legem et consuetudinem regni, districtiones quas fecerit; aut etiam si sustinere noluerit executiones iudicium Curie Domini Regis fieri, aut etiam sustinere noluerit summonitiones et attachiamenta fieri secundum legem et consuetudinem regni, puniatur modo predicto, tanquam se justiciari non permittens et hoc secundum delicti quantitatem.